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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
INSTYTUTU NAUK EKONOMICZNYCH PAN 

W 2011 ROKU 
 
  
 
DYREKTOR: Prof. dr hab. Leszek Jasiński 
PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ: Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński 
 
Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora 
habilitowanego oraz do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk 
ekonomicznych. W roku sprawozdawczym w INE PAN nadano dwa stopnie doktora 
habilitowanego i dwa stopnie doktora.  
 

ZATRUDNIENIE 
 
Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami GUS wyniosło w 2011 roku 30,30 pracowników, w tym 20,21 naukowych. 
 

DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA 
 
Opublikowano łącznie 203 prace, wśród nich 8 monografii i opracowań indywidualnych, 76 
fragmentów publikacji podręcznikowych, 51 publikacji w recenzowanych czasopismach 
naukowych, 50 innych publikacji oraz 18 redakcji.  
 
W 2011 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach 
badawczych:  

– Gospodarka globalna i międzynarodowe stosunki gospodarcze  
– Podstawy gospodarki polskiej  
– Zmiany strukturalne gospodarki polskiej  
– Teoria i historia ekonomii 
– Kapitał ludzki oraz uwarunkowania instytucjonalne rozwoju gospodarki 
– Kierunki rozwoju i ograniczenia polskiej gospodarki  
– Struktura i uwarunkowania gospodarki polskiej  
– Podstawy rozwoju i konkurencyjności przedsiębiorstw 

W ramach tej problematyki wykonano w Instytucie 36 prac statutowych.  
 
Realizowano jeden grant własny sponsorowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego:  
− Wpływ funduszy strukturalnych z Unii Europejskiej na transfer wiedzy z sektora B+R do 
przedsiębiorstw. 
oraz realizowano jeden grant promotorski: 
− Współzależności pomiędzy nierównościami społecznymi, kapitałem ludzkim i kapitałem 
społecznym. 
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W 2011 roku prowadzono badania związane z Raportem INE PAN Gospodarka Polski – 
Prognozy i Opinie. Prace te, kończące się publikacją kolejnych numerów Raportów, mają 
charakter ciągły i trwają permanentnie od 2002 roku. Raport przedstawia sytuację 
gospodarczą Polski, zawiera analizy kondycji poszczególnych sektorów tworzących dochód 
narodowy, między innymi: gospodarstw domowych, przedsiębiorstw, sektora rządowego i 
instytucji finansowych, jak również analizy międzynarodowych uwarunkowań wzrostu 
gospodarczego Polski oraz ocenę polskiego członkostwa w Unii Europejskiej. Istotnym 
elementem występującym w raporcie są krótkookresowe prognozy najważniejszych 
wskaźników makroekonomicznych. W roku sprawozdawczym wydano dwie publikacje z tej 
serii, a ich promocja i upowszechnienie spotkało się z wysoką oceną kręgów gospodarczych i 
środowisk akademickich. 
 
INE PAN jest koordynatorem Sieci Naukowej pt. „Ocena wpływu działalności badawczo-
rozwojowej (B+R) i innowacji na rozwój społeczno-gospodarczy”. Uruchomienie w lipcu 
2003 r. sieci naukowej miało na celu rozpoczęcie działań na rzecz zmniejszenia dystansu 
Polski do najbardziej rozwiniętych krajów świata w sferze badań, rozwoju i innowacyjności. 
Podjęcie tych działań w formie sieci naukowej miało doprowadzić do znalezienia obszarów, 
w których działania kooperacyjne mogłyby przyczynić się do przyspieszenia procesu 
zmniejszania tego dystansu. W skład sieci wchodzą placówki o różnych profilach działalności 
naukowej. Obecnie są to cztery jednostki: Instytut Wysokich Ciśnień Polskiej Akademii 
Nauk, Instytut Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk, Instytut Nauk Ekonomicznych 
Polskiej Akademii Nauk, Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej.  
 
W 2011 roku członkowie Sieci MSN współuczestniczyli w badaniach nad innowacyjnością 
gospodarki Polski. Ich wyniki zostały zawarte w Raporcie o innowacyjności gospodarki 
Polski w 2010 roku. W 2011 r. zorganizowana została seria seminariów, które dotyczyły 
strategii, znaczenia w niej własności intelektualnej, inwestycji w badania i rozwój 
przedsiębiorstw, wyzwań międzynarodowych, innowacji popytowych oraz instrumentów 
podatkowych wspierania innowacyjności. W ramach seminariów przedstawiono rezultaty 
najnowszych badań dotyczących firm patentujących, największych inwestorów w B+R. 
Wszystkie te wyniki były prezentowane w formie raportów rankingów z udziałem 
wyróżniających się firm.  
 
Jako pierwszy, w marcu, ukazał się Raport „Firmy patentujące w Polsce w 2010 roku i w 
latach 2005-2009”. Zawiera on listy firm patentujących w 2010 roku i w latach 2005-2009 
oraz studium analityczne do nich. Jest kontynuacja działań podejmowanych przez Sieć MSN 
od 2005 roku, kiedy to pierwsza lista patentów ukazała się w ramach Raportu o 
innowacyjności gospodarki Polski. Jego przygotowanie jest możliwe dzięki ciągłej 
współpracy i uprzejmości Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej. Został on 
zaprezentowany na seminarium pt: „Fundusze Europejskie i ich znaczenie dla firm 
patentujących”. Organizacja konferencji została dofinansowana przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego.  
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Następnym raportem, jaki się ukazał był kwietniowy „Raport o największych inwestorach w 
badania i rozwój w Polsce w 2010 roku”. Został przygotowany na seminarium pt: „Znaczenie 
Funduszy Europejskich dla inwestorów w badania i rozwój”, która także otrzymała wsparcie 
ze strony Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.  
 
Obydwa spotkania poprzedziły oficjalną prezentację najnowszego „Raportu o innowacyjności 
gospodarki Polski w 2010 roku”, która odbyła się w maju 2011 r. na konferencji pt: 
„Fundusze Europejskie w rozwoju innowacyjności gospodarki w 2010 roku”. Przedstawione 
zostały podczas niej wyniki rankingów najbardziej innowacyjnych firm w grupach dużych, 
małych i średnich przedsiębiorstw oraz po raz pierwszy rankingi sektorowe. Prezentacja 
rankingów sektorowych została poprzedzona dyskusjami panelowymi z udziałem środowisk 
naukowych i biznesowych. Odbyły się panele dotyczące sektora komunikacyjnego, 
medycznego i teleinformatycznego. Końcowym akcentem seminarium było wręczenie 
dyplomów laureatom rankingów na najbardziej innowacyjne polskie firmy. W ramach 
konferencji została opracowana broszura informacyjna pod tym samym tytułem, co 
konferencja zawierająca jej podsumowanie, zdjęcia, wyciągi z list, a także wypowiedzi 
uczestników. Do firm, które znalazły się na Liście 500 najbardziej innowacyjnych firm w 
Polsce zostały rozesłane certyfikaty inowacyjności wraz z oceną ich innowacyjności w 
systemie 5A. Patronat nad Raportem objął Prezes Polskiej Akademii Nauk.  
 
W październiku 2011 r. ukazał się pierwszy z planowanej serii Raportów sektorowych – 
Raport o innowacyjności sektora lotniczego w Polsce w 2010 roku. Dwujęzyczny (polsko-
angielski) raport dofinansowany przez Ministerstwo Gospodarki jest w całości poświecony 
sektorowi lotniczemu. Został on zaprezentowany na konferencji dotyczącej sektora lotniczego 
13 października 2011 roku w Warszawie. Konferencja uzyskała patronat Polskiej Prezydencji 
w Radzie UE, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości. Organizatorem konferencji był Instytut Lotnictwa oraz Instytut Nauk 
Ekonomicznych PAN i koordynowana przez niego Sieć Naukowa MSN. Towarzyszyła jej 
pierwsza wystawa pt. innowacyjność lotnictwa. W ramach raportu i konferencji przygotowana 
została dwujęzyczna strona www.innovation-in-aviation.pl. Na stronie znajduje się zapis 
wideo całej konferencji podzielony na kilka części, po polsku oraz z angielskim 
tłumaczeniem. Ponadto zostały dołączone wywiady z przewodniczącymi poszczególnych 
paneli, którzy podsumowali prowadzone przez nich sesje. Na stronie znajduje się także 
interaktywny ranking firm innowacyjnych, wraz z opracowanymi profilami przedsiębiorstw 
zawierającymi m.in. opis działalności innowacyjnej. 
 
Na uwagę zasługuje także przygotowanie po raz pierwszy katalogu „Firm innowacyjne 
sektora lotniczego” wydanego przez spółkę spin-off utworzoną przez osoby związane z Siecią 
MSN. Katalog wraz z raportem zostały rozesłane do Wydziałów Informacji i Promocji 
Handlu przy polskich placówkach dyplomatycznych, gdzie spotkały się z dużym 
zainteresowaniem. 
 
Jako follow-up konferencji dt. raportu lotniczego zorganizowano międzynarodowe warsztaty 
metodologiczne pt. V4 Workshop on Measuring Innovation Systems z udziałem prof. 
Uniwersytetu w Maastricht i byłego przewodniczącego NESTI OECD dr Freda Gaulta  i 

http://www.innovation-in-aviation.pl/
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ekspertów z państw Grupy Wyszehradzkiej.  Podczas niej min. wyświetlono kilka wywiadów 
z czołowymi polskimi i europejskimi ekspertami nt. innowacyjności jakie zarejestrowano 
podczas 3rd European Innovation Summit, które odbyło się w Warszawie kilka dni wcześniej.  
 
1 grudnia zorganizowano konferencję pt. Fundusze Europejskie w rozwoju najbardziej 
innowacyjnych produktów w Polsce. Konferencja został objęta patronatem Polskiej 
Prezydencji w Radzie UE, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Unii Metropolii Polskich i 
Krajowego Funduszu Kapitałowego. Przy tej okazji został także opracowany regulamin 
wyboru najbardziej innowacyjnych produktów. Konferencję wsparło swoimi środkami 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Podczas niej zaprezentowano wyniki badań nad 
najbardziej innowacyjnymi produktami roku 2011. Znalazły się one w pierwszym „Raporcie 
o innowacyjności produktowej w Polsce w 2011 roku”, która zawierającym listy polskich 
produktów innowacyjnych z roku 2011, listy z lat poprzednich oraz tekstu o charakterze 
analitycznym.  
 
W 2011 roku przeprowadzono też konsultacje projektu Strategii Innowacyjności i 
efektywności Ministerstwa Gospodarki. Kontynuowano współpracę z Instytutem Konsultantów 
Europejskich, a także prace nad Strategią Innowacji dla Polski. Staraniom o lepszą 
popularyzację wyników projektu towarzyszyły kolejne działania na rzecz rozwoju 
metodologii i zakresu badań. Przygotowano także tekst na sesję posterową jaka odbyła się w 
Institute for Prospective Technological Studies (IPTS) w Sewilli w Hiszpanii. W Stanach 
Zjednoczonych ukazała się książka Knowledge-Based Intelligent System Advancements: 
Systemic and Cybernetic Approaches zawierająca tekst o zintegrowanych wskaźnikach 
innowacyjności będący wynikiem wcześniej wykonanych prac w ramach Sieci Naukowej 
MSN. 
 
Ważnym dorobkiem badań nad innowacyjnością było włączenie się w badania 
metodologiczne oraz integracja środowisk zajmujących się problematyką innowacyjności. 
Badania prowadzone w ramach Sieci Naukowej MSN mają szerokie spektrum, ich zakres z 
każdym rokiem ulega poszerzeniu o kolejne wątki i tematy. 
 
Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną działalność seminaryjną. 
Odbyły się 24 spotkania, w których uczestniczyło ponad 990 przedstawicieli środowiska 
naukowego, praktyków gospodarczych, studentów, pracowników administracji państwowej 
oraz dziennikarzy. Mają one wysoką i utrwaloną pozycję w środowisku naukowym, wśród 
praktyków centrum gospodarczego i przedsiębiorstw. Świadczy o tym, podobnie jak w latach 
poprzednich, duże zainteresowanie uczestnictwem przedstawicieli wyżej wymienionych 
środowisk. 
Należy szczególną uwagę zwrócić na następujące spotkania: 
 
• Dlaczego kryzys dotknął niektóre kraje Europejskiej Unii Walutowej a nie inne kraje Unii 

Europejskiej? (INE PAN i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne), prof. dr Kazimierz Łaski 
10 maja 2011 r. 
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• Fundusze Europejskie w rozwoju innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku. 
Prezentacja Raportu o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku (INE PAN i  Sieć 
Naukowa MSN), 19 maja 2011 r. 

 
• Kryzys strefy euro w polskiej perspektywie. Prezentacja Raportu INE PAN "Gospodarka 

Polski - Prognozy i Opinie" listopad 2011, 27 października 2011 r. 
 
• Jakiego ładu społeczno-gospodarczego Polska potrzebuje (INE PAN i Polskie 

Towarzystwo Ekonomiczne), 22 listopada 2011 r. 
 
• Fundusze Europejskie w rozwoju najbardziej innowacyjnych produktów w Polsce (INE 

PAN i Sieć Naukowa MSN), 1 grudnia 2011 r. 
 
W roku sprawozdawczym odbywały się również seminaria mające charakter warsztatów 
naukowych, m.in. poświęcone prezentacji najważniejszych wyników prac statutowych 
prowadzonych w Instytucie oraz badań związanych z przygotowanymi doktoratami. 
 
Ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki” jest kontynuacją jednej z 
najważniejszych inicjatyw w Zakładzie Mikroekonomii INE PAN jaką były rankingi 500 
najlepszych i najbardziej efektywnych przedsiębiorstw prowadzone od 1984 r. Od 2003 roku 
wspólnie z anglojęzycznym miesięcznikiem „Polish Market” opracowywany jest coroczny 
specjalny ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki”. Zbiór ten obejmuje 
firmy, których przychody z całokształtu działalności gospodarczej w okresie roku wyniosły 
co najmniej 100 milionów złotych (Perły Duże) lub 1 miliard złotych (Perły Wielkie). 
Jednocześnie są to firmy, które spełniają z góry nadaną minimalną wartość wybranych przez 
INE PAN kryteriów. Ogłoszenie wyników badań i wręczenie statuetek Pereł dla najlepszych 
firm odbyło się 28 listopada 2011 roku podczas uroczystości w Teatrze Wielkim w 
Warszawie. Wyniki badań oraz lista opublikowane zostały w grudniowym numerze 
czasopisma. 
 
W 2011 roku kontynuowane były prace związane z prowadzeniem przez INE PAN Studium 
Doktoranckiego. Studium cieszy się powodzeniem, o czym świadczy aktualna liczba 49 
doktorantów. Kontynuowano również Kolegium Studiów Społecznych Instytutów Polskiej 
Akademii Nauk we współpracy z Instytutem Psychologii PAN, Instytutem Nauk Prawnych 
PAN oraz Instytutem Filozofii i Socjologii PAN. Aktualna liczba doktorantów to 79 osób. 
 
W 2011 roku w INE PAN kontynuowano Studia Podyplomowe następujących kierunków: 

- Rachunkowość, 
- Executive MBA. 
 

Po raz czwarty rozpoczęto Podyplomowe Studium Systemu Finansowego i Polityki 
Monetarnej przeznaczone dla dziennikarzy ekonomicznych, organizowane od 2008 roku 
przez Narodowy Bank Polski i Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. W 2011 roku na wykłady 
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uczęszczało łącznie 75 słuchaczy. Zajęcia prowadzone są przez wybitnych specjalistów tej 
dziedziny. 
 
W omawianym okresie INE PAN wydał cztery numery własnego kwartalnika Studia 
Ekonomiczne, który cieszy się uznaniem środowiska badaczy i praktyków gospodarczych. 
Czasopismo od 2010 roku należy do najwyższej punktowanych recenzowanych czasopism 
kategorii B. Wszystkie artykuły w wersji pełnotekstowej zostały zamieszczone na stronie 
internetowej INE PAN, co przyczyniło się do zwiększenia dostępności czasopisma oraz 
powiększyło grono odbiorców. 
 

NAGRODY 
 
W 2011 roku pracownicy INE PAN otrzymali następujące nagrody: 

– Prof. nadzw. dr hab. Maciej Dudek otrzymał nagrodę Rektora SGH za rozprawę 
habilitacyjną.  

– Książka prof. dr hab. Leszka Jasińskiego pt Bliżej centrum czy na peryferiach? Polskie 
kontakty gospodarcze z zagranicą w XX wieku (Wydawnictwo Trio, Warszawa 2011) 
została uznana przez Telewizję Polską S.A., Polskie Radio S.A. i Instytut Pamięci 
Narodowej za najlepszą książkę naukową opisującą losy Polski i Polaków w XX wieku. 
Książka ta została również wyróżniona w kategorii najlepsza książka szerząca wiedzę 
ekonomiczną w konkursie „Oeconomicus”. 

– Prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka otrzymała zespołową nagrodę Rektora 
SGH za osiągnięcia w dziedzinie działalności naukowej za książkę pt. "Cykle życia i 
bankructwa przedsiębiorstw”, Wydawnictwo SGH, Warszawa 2011. 

– Prof. dr hab. Andrzej Sopoćko otrzymał nagrodę za działalność naukowo-dydaktyczną od 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego. 

– Prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik otrzymał od Prezydenta RP zaproszenie do listy  
„Pokolenia 45 minus” dla przedstawicieli młodego pokolenia, którzy w różnych swoich 
zaangażowaniach – począwszy od sztuki i nauki, przez działalność społeczną, politykę, 
biznes po sport – kształtują przyszłość tych dziedzin, a tym samym wspólną przyszłość 
polską, europejską i globalną.   

 
REFERATY PRACOWNIKÓW INE PAN NA KONFERENCJACH NAUKOWYCH  

(z wyłączeniem referatów na konferencjach organizowanych przez INE PAN) 
 
Podobnie, jak w latach ubiegłych zaznaczyć należy dużą aktywność pracowników Instytutu 
na konferencjach zarówno krajowych jak i międzynarodowych. Zestaw tych konferencji oraz 
prowadzonych w INE PAN form współpracy z zagranicą przedstawiono poniżej. 
 

– Konferencja pt. „Firmy rodzinne - nowe drogi rozwoju”, zorganizowana przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, IFR, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko pt. 
Innowacyjne firmy rodzinne, 7 września 2011 r. 

– Konferencja Grupy roboczej ds. gospodarki opartej na wiedzy, Program Operacyjny 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Spotkanie zorganizowane przez Ministerstwo 
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Rozwoju Regionalnego, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko pt. Innowacyjność 
polskich przedsiębiorstw i tworzenie warunków dla jej wzmocnienia. Rola funduszy 
strukturalnych, 21 września 2011 r. 

– Konferencja pt. „Conference on Privatization and Liberalization, with focus on Network 
Industries and Eastern Europe”, zorganizowana przez Sodertorn University and Stockholm 
Institute of Transition Economics at the Stockholm School of Economics, referat prof. dr 
hab. Barbary Błaszczyk pt. Privatization. Evidence from the world experiences and lessons 
learned from transition countries. The example of Poland, 16-17 czerwca 2011 r. 

– Konferencja pt. „Gospodarka – Zmiany - Zarządzanie”, zorganizowana przez Instytut 
Zarządzania i Ekonomii Wyższej Szkoły Humanitas, referat prof. nadzw. dr hab. Krystyny 
Bobińskiej pt. Mergers and acquisitions as the contemporary strategies of enterprises on 
international and local markets, 2 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Najnowsze trendy w teorii i praktyce zarządzania”, zorganizowana przez 
WS Humanitas, referat prof. nadzw. dr hab. Krystyny Bobińskiej pt. Nowe tendencje w 
strategiach offshoringu korporacji międzynarodowych, 2 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Trzydzieści lat ustawy o samorządzie załogi przedsiębiorstwa 
państwowego”, zorganizowana przez Senat RP i Stowarzyszenie Działaczy samorządowych, 
referat prof. nadzw. dr hab. Ryszarda Bugaja pt.: Ewolucja partycypacji pracowników w 
zarządzaniu, wrzesień 2011 r. 

– Konferencja Centrum Europejskiego w Natolinie, pt. „Jakie elementy tradycji, dorobku 
prawnego i życia politycznego składają się na tożsamościowy rdzeń porządku 
konstytucyjnego?”, referat prof. nadzw. dr hab. Ryszarda Bugaja pt.: Uregulowania 
konstytucyjne a integracja Polski w UE, 9 listopada 2011 r. 

– Konferencja pt. „Midwest Economic Theory Meetings”, zorganizowana przez University of 
Notre Dame, referat prof. nadzw. dr hab. Macieja Dudka pt.: Living in an Imaginary World 
that is Real, 29 kwietnia – 1 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „The Challenges and Perspectives for the EU Multiannual Financial 
Framework After 2013”, zorganizowana przez MSZ Republiki Czeskiej, referat dr Łukasza 
Hardta pt.: The CAP post 2013: Some remarks from the Polish perspective, 14 listopada 
2011 r. 

– Konferencja pt. „The EU Multiannual Financial Framework 2014-2020. In Times Of 
Crisis”, zorganizowana przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Bułgarii, referat dr 
Łukasza Hardta pt.: The CAP post 2013: Some remarks from the Polish perspective, 30 
listopada 2011 r. 

– Konferencja pt. „Hurwicz Workshop III on Mechanism Design Theory”, zorganizowana 
przez Centrum Zastosowań Matematyki PAN oraz Katedrę Zastosowań Matematyki 
SGGW, referat prof. nadzw. dr hab. Aleksandra Jakimowicza  pt.: Sources of Complexity in 
R. M. Goodwin Business Cycle Model, 1–2 lipca 2011 r. 

– Konferencja pt. „Kapitał ludzki w badaniach statystyki publicznej”, zorganizowana przez 
Rada Statystyki przy Radzie Ministrów i GUS, referat prof. nadzw. dr hab. Joanny 
Kotowicz-Jawor pt.: Metoda i zakres badań kapitału ludzkiego w statystyce publicznej, 19 
grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Bogaci i biedni. Problemy rozwoju społeczeństwa polskiego”, 
zorganizowana przez Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, referat 
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prof. dr hab. Tadeusza Kowalika pt.: Państwa o małym zróżnicowaniu: uwarunkowania i 
skutki, 30-31 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „ POLSKA 2050”, zorganizowana przez Komitet Prognoz “Polska 2000 
Plus” przy Prezydium  PAN, referat prof. nadzw. dr hab. Pawła Kozłowskiego pt.: Logika 
negatywnych zmian, 18-19 styczeń 2011 r. 

– Konferencja pt. „Brazylia we współczesnym świecie”, zorganizowana przez Centrum Badań 
nad Ameryką Łacińską, referat prof. dr hab. Barbary Liberskiej pt.: Brazylia w globalnej 
gospodarce – znaczenie i perspektywy, 25-26 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „Edukacja ekonomiczna a rozwój gospodarczy środowisk lokalnych”, 
zorganizowana przez Redakcję „Europejskiego Doradcy Samorządowego” i 
„Nowoczesnego Banku Spółdzielczego”, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej pt.: Edukacja – Wiedza – Mądrość – Niedoceniane Związki, 17 marca 2011 r. 

– Konferencja pt. „Zielona gospodarka. Przykład Niemiec i Polski”, zorganizowana przez 
Instytut Spraw Publicznych oraz Fundacja im. Friedricha Eberta w Polsce, referat prof. 
nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Ekologiczna polityka przemysłowa, 1 
kwietnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Ekonomia w warunkach gospodarki nietrwałości”, zorganizowana Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej 
pt.: Ekonomia w warunkach gospodarki nietrwałości, 5 kwietnia 2011 r. 

– XII Międzynarodowa Konferencja pt. „Zarządzanie Finansami - Doświadczenia i 
perspektywy globalizacji”, zorganizowana przez Katedrę Inwestycji i Wyceny 
Przedsiębiorstw Uniwersytetu Szczecińskiego, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Gdy sługa staje się panem, czyli dysfunkcje pomiaru wartości 
biznesu i wyników działalności gospodarczej, 13-15 kwietnia 2011 r. 

– Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach, panel pt. „Restrukturyzuj albo giń!”, 
zorganizowany przez Agencję Rozwoju Przemysłu, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Restrukturyzacja - dylematy - bariery - rozwiązania, 16-18 
maja 2011 r. 

– II Konferencja z cyklu: „Wyzwania współczesnej rachunkowości i audytu”, zorganizowana 
przez Regionalny Oddział Krajowej Izby Biegłych Rewidentów w Gdańsku, Uniwersytet 
Gdański, Sopocką Szkołę Wyższą, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej pt.: Przemiany globalne i zarządzanie ryzykiem, 19 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „Rola audytu we wzmacnianiu stabilności finansowej - dyskusja wokół 
Zielonej Księgi Komisji Europejskiej”, zorganizowana przez The Association of Chartered 
Certified Accountants, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: 
Rola audytu we wzmacnianiu stabilności finansowej - dyskusja wokół Zielonej Księgi 
Komisji Europejskiej, 23 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „Nauka dla zarządzania - u początków i współcześnie”, zorganizowana 
przez Instytut Zarządzania Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach oraz Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, referat prof. 
nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Dysfunkcje i dylematy pomiaru 
działalności gospodarczej, 1-3 czerwca 2011 r. 

– Konferencja pt. „Globalny kryzys finansowo-gospodarczy”, zorganizowana przez Polskie 
Lobby Przemysłowe, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: 
Kryzys a zmiany paradygmatu ekonomii, 15 czerwca 2011 r. 
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– Konferencja pt. „Społeczna gospodarka rynkowa jako koncepcja polityki gospodarczej”, 
zorganizowana przez Fundację Ludwiga Erharda Bonn, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Społeczna gospodarka rynkowa w warunkach globalnej 
niepewności, lipiec 2011 r. 

– Konferencja pt. „The Word Economy. Contemporary Challenges”, zorganizowana przez 
Congress of Political Economists, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej pt.: Punctuated Equilibrium, Economy of Impermanence, Economics and 
Economic Order, 7-14 lipca 2011 r. 

– Konferencja pt. „Debata Prezydencka ACCA „Co czeka gospodarkę Polski i Europy?”, 
zorganizowana przez The Association of Chartered Certified Accountants, referat prof. 
nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Audyt a wczesne ostrzeganie, 19 lipca 
2011 r. 

– Konferencja pt. „Soziale Marktwirtschaft und Europäische Integration”, zorganizowana 
przez Fundację Ludwiga Erharda Bonn, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej pt.: Lehren aus den deutschen erfahrungen mit sozialer marktwirtschaft und 
europäischen integration für die wirtschaftspolitik in Polen und anderen mitteleuropäischen 
ländern, sierpień 2011 r. 

– Konferencja pt. „Liberalizm ekonomiczny a transformacja gospodarcza”, zorganizowana 
przez Katedrę Makroekonomii i Badań nad Gospodarką Narodową Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Poznaniu, 
referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Dylematy kształtowania 
modelu ustroju ekonomicznego, 22 września 2011 r. 

– Konferencja pt. „90 lat Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie”, zorganizowana przez 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oddział w Krakowie, referat prof. nadzw. dr hab. 
Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Cywilizacyjne uwarunkowania rozwoju Polski, 9 
listopada 2011 r. 

– Konferencja pt. „Ekonomia i Prawo Upadłości Przedsiębiorstw”, zorganizowana przez 
Kwartalnik Nauk o Przedsiębiorstwie SGH, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Upadłości w kontekście ekonomii kryzysu, 24-25 listopada 
2011 r. 

– Konferencja pt. „Rachunkowość w dziele integracji Unii Europejskiej”, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Problemy pomiaru i wyceny przedsiębiorstw w kontekście 
ekonomii kryzysu, 29 listopada 2011 r. 

– Konferencja pt. „Druga szansa na sukces przedsiębiorcy”, zorganizowana przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej pt.: Porażki biznesowe – fakty i mity, 29 listopada 2011 r. 

– Konferencja pt. „Gospodarka – Zmiany - Zarządzanie”, zorganizowana przez Instytut 
Zarządzania i Ekonomii Wyższej Szkoły Humanitas, referat prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej pt.: Ekonomia kryzysu dysfunkcje gospodarki, 2 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Contemporary Issues in Economy: After the crisis?”, zorganizowana przez 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, referat dr 
Jerzego Mycielskiego pt.: Euro and trade flows in Central Europe, 13-14 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „Globalistics 2011: Ways to strategic stability and the problem of global 
governance”, zorganizowana przez Moscow State University, referat dr Jerzego 
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Mycielskiego pt.: Globalization, social development and international trade, 18-22 maja 
2011 r. 

– Konferencja pt. „Kryzys i przyszłość strefy euro – lekcje dla Polski”, zorganizowana przez 
Komisję Spraw Europejskich Polskiej Akademii Umiejętności, referat prof. dr hab. Jerzego 
Osiatyńskiego pt.: Kryzys i przyszłość strefy euro – lekcje dla Polski, 24 października 2011r. 

– Konferencja pt. „Gospodarka – Zmiany - Zarządzanie”, zorganizowana przez Instytut 
Zarządzania i Ekonomii Wyższej Szkoły Humanitas, referat prof. dr hab. Jerzego 
Osiatyńskiego pt.: Aktualne wyzwania strefy euro i polskiej gospodarki, 2 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Keynes-Kalecki / Transition / Crisis: Workshop in Honour of Kazimierz 
Laski on the occasion of his 90th birthday”, zorganizowana przez Wiener Institut für 
Internationale Wirtschaftsvergleiche, referat prof. dr hab. Jerzego Osiatyńskiego pt.: 
Kazimierz Łaski’s Introduction to Economic Transition Policy Making, 5 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „XXI Economic Forum”, zorganizowana przez Instytut Wschodni, referat 
prof. nadzw. dr hab. Leona Podkaminera pt.: Thrifty North and Careless South: Are Cultural 
and Institutional Differences in Management Going to Tear Apart the EU?, 7-9 września 
2011 r. 

– Konferencja pt. „17th Workshop on Alternative Economic Policies in Europe”, 
zorganizowana przez EuroMemo Group, referat prof. nadzw. dr hab. Leona Podkaminera 
pt.: The Basic Paradigms of the EU Economic Policy Making Need to Be Changed, 16-18 
września 2011 r. 

– Konferencja pt. „Bogaci i biedni. Problemy rozwoju społeczeństwa polskiego”, 
zorganizowana przez Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, referat 
prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt.: Wzrost nierówności dochodów i zasobów w 
społeczeństwie, 30-31 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „System finansowy po kryzysie”, zorganizowana przez Wydział 
Zarządzania UW, referat prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt.: Rozkład zasobów w globalnej 
gospodarce, wrzesień 2011 r. 

– Konferencja pt. „Exercising Leadership, Politics of Change”, zorganizowana przez Harvard 
University, referat prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Adaptive Leadership Theory: 
A critical Rewiew, maj 2011 r. 

– Konferencja pt. „Czego Polska potrzebuje dziś najbardziej? Dlaczego? I jak to osiągnąć?”, 
zorganizowana przez SKN FM, SGH, referat prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: 
Czego Polska potrzebuje dziś najbardziej? Dlaczego? I jak to osiągnąć?, 5 maja 2011 r. 

– Konferencja pt. „Where will the internet lead us to?”, zorganizowana przez Lewiatan, referat 
prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Where will the internet lead us to?, 28-30 
września 2011 r. 

– Konferencja pt. „Stan finansów publicznych w Polsce - czy nasza gospodarka”, 
zorganizowana przez Związek Banków Polskich, referat prof. nadzw. dr hab. Cezarego 
Wójcika pt.: Stan finansów publicznych w Polsce - czy nasza gospodarka oprze się drugiej 
fali kryzysu?, 5 października 2011 r. 

– Konferencja pt. „Reforma dla Polski”, zorganizowana przez SKN FM oraz SGH, referat 
prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Co jest możliwe?, grudzień 2011 r. 

– Konferencja pt. „The future of macroeconomic and monetary integration in Europe”, 
zorganizowana przez Polish Science Contact Agency “POLSCA” oraz PAN, referat prof. 
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nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: The future of macroeconomic and monetary 
integration in Europe, 9 grudnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „The Demography of Firms and Industries”, zorganizowana przez The 
University Paris Est Creteil, Department of Business and Economics, ERUDITE, UPEC, 
MICRO-DYN, CNRS, CEE oraz TEPP, referat prof. dr hab. Anny Wziątek-Kubiak pt.: 
Distinguishing persistent from occasional innovators, 20-21 stycznia 2011 r. 

– Konferencja pt. „W kierunku innowacyjnych przedsiębiorstw i konkurencyjnej gospodarki”, 
zorganizowana przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, referat prof. dr hab. 
Anny Wziątek-Kubiak pt.: Bariery innowacyjności polskich firm, 1 lutego 2011 r. 

– Konferencja pt. „Dynamics of Institutions and Market in Europe”, zorganizowana przez 
University of Maastricht and DIME, referat prof. dr hab. Anny Wziątek-Kubiak pt.: The 
Heterogeneity of Firms Response to Obstacles to Innovation: Persistent versus Occasional 
Innovators, 6-8 kwietnia 2011 r. 

– Konferencja pt. „Nowe trendy i wyzwania w innowacyjnej przedsiębiorczości”, 
zorganizowana przez Katedrę Przedsiębiorczości i Polityki Przemysłowej Uniwersytetu 
Łódzkiego, referat prof. dr hab. Anny Wziątek-Kubiak pt.: Zróżnicowane sposoby 
budowania potencjału innowacyjnego przez  firmy krajów doganiających, 26-28 września  
2011 r. 

– Konferencja pt. „Ekonomia instytucjonalna wobec nowych zjawisk gospodarczych i 
społecznych”, zorganizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, referat prof. 
nadzw. dr hab. Anny Ząbkowicz pt.: Ekonomia instytucjonalna - próba ujęcia, 31 marca 
2011 r. 

– Konferencja pt. „Stracone dekady” gospodarki Japonii na przełomie XX i XXI wieku”, 
zorganizowana przez Katolicki Uniwersytet Lubelski, referat prof. nadzw. dr hab. Anny 
Ząbkowicz pt.: Japonia, Niemcy: odzyskany honor w rozwoju gospodarczym, 4 czerwca 
2011 r. 

– Konferencja pt. „Problemy polityki gospodarczej”, zorganizowana przez Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu, referat prof. nadzw. dr hab. Anny Ząbkowicz pt.: Po pęknięciu 
bańki spekulacyjnej: konsekwencje pogorszenia bilansów firm nie-finansowych na 
przykładzie Japonii, 20-21 wrzesień 2011 r. 

 
KONSULTACJE I PRACE W ZAGRANICZNYCH OŚRODKACH NAUKOWYCH 

 
− prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje w OECD nt. OECD Innovation Strategy, 

badania kwestionariuszowe Sieci MSN, umiędzynarodowienie inwestycji w B+R, 
współpraca krajów V4, innowacje w sektorze publicznym, Francja, 22-24 czerwca 2011 r. 

− prof. nadzw. dr hab. Maciej Dudek, wyjazd zagraniczny, University of South Florida, 01.10 
– 30.11.2011 

− dr Łukasz Hardt, wyjazd zagraniczny, Erasmus UR, Holandia, temat: Implementing good 
governance approach in Polish central government institutions through performance based 
budgeting, styczeń 2011 r. 

− prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik, wyjazd zagraniczny, Harvard University, 08.2010-
08.2011 
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− Dr Piotr Pysz, Uniwersytet Oldenburg, Akademia Fechta, konsultacje z prof. nadzw. dr hab. 
Elżbietą Mączyńską w sprawie omówienia wspólnego projektu, Niemcy, wrzesień 2011 r. 

 
KONSULTACJE PRACOWNIKÓW INE PAN DLA GOŚCI ZAGRANICZNYCH 

 
− Prof. Xie Xiaoxia i Dr Ding Yi z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje prof. 

nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko i prof. dr hab. Leszka Jasińskiego nt. programu badań nad 
innowacyjnością Sieci Naukowej MSN, Warszawa, 6 października 2011 r.; 

− Prof. Xie Xiaoxia i Dr Ding Yi z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje prof. 
dr hab. Barbary Liberskiej nt. bieżących problemów gospodarki polskiej i chińskiej, 
Warszawa, 10 października 2011 r.; 

− Dr Annemaria Inzelt, Innovation Research Centre (IKU), konsultacje prof. nadzw. dr hab. 
Tadeusza Baczko nt. współpracy krajów V4 na temat pomiaru innowacji, Warszawa, 10 
października 2011 r.; 

− Prof. Fred Gault, Uniwersytet Maastricht, NESTI OECD, konsultacje prof. nadzw. dr hab. 
Tadeusza Baczko nt. współpracy krajów V4 na temat pomiaru innowacji, Warszawa, 12-14 
października 2011 r.; 

− Alessandra Colacchia, OECD, konsultacje prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko nt. 
współpracy krajów V4 na temat pomiaru innowacji, Warszawa, 11 października 2011 r.; 

− Roger B. Myerson, University of Chicago konsultacje prof. nadzw. dr hab. Aleksandra 
Jakimowicza pt. Fundamental theory of institutions, 2 lipca 2011 r.; 

− dr Irina Sinicina z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. nadzw. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej nt.: sytuacji gospodarczej w Polsce po kryzysie finansowo-
ekonomicznym, największych zagrożeniach załamania proporcji makroekonomicznych oraz 
długofalowych problemach równowagi finansowo-ekonomicznej, 8 czerwca 2011 r.  

− dr Irina Sinicina z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje z prof. dr hab. Leszkiem Jasińskim 
nt. sytuacji społeczno-gospodarczej w Polsce i Rosji, 8 czerwca 2011 r. 

– dr Irina Sinicina z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. dr hab. Barbarą Liberską nt.: 
problemów społeczno-politycznych współczesnej Polski i w krajów Europy Wschodniej; 
Polski po kryzysie: aktywności inwestycyjnej przedsiębiorstw, Konkurencyjności 
przedsiębiorstw; Programów gospodarczych współfinansowanych ze środków UE, 13 
czerwca 2011 r.  

– dr Irina Sinicina z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. dr hab. Joanny Kotowicz-
Jawor nt.: źródeł zagrożeń dla dynamiki wzrostu polskiej gospodarki, 16 czerwca 2011 r. 

− dr Irina Sinicina z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. dr hab. Tadeuszem 
Kowalikiem m.in. nt.: kształtu polityki ekonomicznej podczas kryzysu, reformy służby 
zdrowia, emerytalnej oraz finansów publicznych z punktu widzenia wzrostu deficytu 
finansów publicznych w 2010-2011, 17 czerwca 2011 r. 

− Tamara Evgenievna Kuzniecova, Lew Vasilievicz Nikiforov, Nikita Andriejevicz Lebiediev, 
Ludmiła Nikolajevna Ivanova, Jurij Grigorievicz Pavlenko, Anatolij Vasilievicz 
Bobrovskih, Eduard Nanievicz Sobolev, Ludmiła Makuszczenko z Instytutu Ekonomii 
RAN, konsultacje z prof. dr hab. Leszkiem Jasińskim, prof. dr hab. Joanną Kotowicz – 
Jawor, prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńską-Ziemacką, 30 czerwca 2011r. 
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DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 
 
Większość pracowników badawczych Instytutu (25 osób) prowadziła w okresie 
sprawozdawczym działalność dydaktyczną w państwowych i prywatnych wyższych szkołach 
ekonomicznych, zajęcia na Studium Doktoranckim INE oraz podyplomowych studiach 
organizowanych przez INE PAN. Łączna liczba godzin wykładowych i seminaryjnych 
wyniosła około 4 315. 
  
Instytut Nauk Ekonomicznych PAN od dziesięciu lat prowadzi studia doktoranckie, program i 
profil odpowiada wymaganiom w dziedzinie kształcenia ekonomicznego i biznesowego w 
Polsce, norm uznanych przez wiodące centra edukacyjne na świecie oraz kierunków badań 
prowadzonych przez INE PAN. Program zajęć obejmuje następujące zagadnienia:  
 

1. Systemy społeczno-ekonomiczne na świecie  
2. Przedsiębiorstwo na rynku 
3. Metodyka badań społecznych 
4. Polityka gospodarcza 
5. Zarządzanie ryzykiem 
6. Psychologia zarządzania 
7. Konkurencyjność przedsiębiorstw 
8. Globalny system finansowy 
9. Polityka społeczna  
10. e-biznes 

 
Rozbudowany program studiów doktoranckich w INE PAN liczy około 360 godzin 
wykładów i zajęć, dając studentom zaawansowaną wiedzę w zakresie teorii makro- i 
mikroekonomicznych, organizacji rynku, konkurencji, teorii przedsiębiorstwa, stosowania 
metod oraz narzędzi ilościowych w analizie zjawisk i procesów gospodarczych. Sekwencja i 
organizacja zajęć pozwala, w niedługim czasie, na samodzielne wypracowanie pola 
badawczego i tematyki pracy również tym słuchaczom, których zainteresowania w chwili, 
gdy ubiegali się o przyjęcie na studia, były tylko ogólnie zarysowane. Wszyscy słuchacze, po 
zdaniu przewidzianych regulaminem egzaminów, otrzymują świadectwo ukończenia studiów 
wyższych trzeciego stopnia, stanowiące samo w sobie dokument potwierdzający 
podwyższone kwalifikacje. W 2010 roku w studium doktoranckim INE PAN uczestniczyło 41 
osób, w tym 12 osób nowoprzyjętych. W dziewięciu edycjach, studiami objęto 151 osób, z 
czego 73 osoby otrzymały świadectwo ukończenia studiów doktoranckich. Warunkiem 
ukończenia studiów doktoranckich jest wniesienie wymaganych opłat i zdanie egzaminów 
obowiązkowych. 
 
Kolegium Studiów Społecznych Instytutów Polskiej Akademii Nauk jest inicjatywą, która 
zrodziła się w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN. Do współpracy zaproszono: Instytut 
Psychologii PAN, Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Instytut Filozofii i Socjologii PAN. W 
ramach Kolegium Nauk Społecznych prowadzone są zaawansowane studia doktoranckie i 
podyplomowe. Oprócz zintegrowanej oferty edukacyjnej, celem Kolegium jest realizacja 
wspólnych badań. Wspólne projekty pozwolą spojrzeć na przedmiot badań 
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interdyscyplinarnie, a w szczególności z punktu widzenia ekonomicznego, socjologicznego, 
prawnego i psychologicznego. W roku 2010 ruszyła I edycja czteroletnich Środowiskowych 
Studiów Doktoranckich prowadzona wspólnie przez cztery Instytuty. Na studia zostały 
przyjęte 24 osoby. Liczba godzin dydaktycznych wynosi 480 godzin. 
 
O prężności działalności dydaktycznej i szkoleniowej Instytutu, jego elastyczności i 
gotowości do reakcji na bieżące potrzeby rynku pracy świadczą prowadzone studia 
podyplomowe, kursy i szkolenia. Do tej pory uruchomionych zostało 13 edycji studiów 
podyplomowych rachunkowości I i II-semestralnej, opatrywanych certyfikatem Ministra 
Finansów, 4 edycje studiów podyplomowych Executive MBA oraz 3 edycje studiów 
podyplomowych Dyrektorzy Finansowi. Celem programu Executive MBA jest rozwijanie i 
pogłębianie u słuchaczy określonych umiejętności niezbędnych w osiągnięciu sukcesu. 
Program  Executive  MBA przygotowuje do pracy menedżerskiej w wielkich i złożonych 
organizacjach gospodarczych, instytucjach państwowych a także przygotowuje do 
prowadzenia własnej firmy na rynku krajowym i państw Unii Europejskiej. Do głównych 
założeń programu należą: 
• pogłębienie i rozszerzenie wiedzy menedżerskiej, 
• nauczenie stosowania nowoczesnych narzędzi analitycznych z zakresu zarządzania, 
• przygotowanie do analizy organizacji 
• kształtowanie praktycznych umiejętności menedżerskich: współpraca i współdziałanie z 

otoczeniem. 
 
INE PAN od 2008 roku prowadzi Podyplomowe Studium Systemu Finansowego i Polityki 
Monetarnej (do 2010 Podyplomowe Studium Bankowości Centralnej i Polityki Pieniężnej) 
dla dziennikarzy ekonomicznych. Studium jest finansowane ze środków NBP. Studia 
pogłębiające wiedzę ekonomiczną dziennikarzy umożliwiają realizację misji informacyjno – 
edukacyjnej mediów. W czerwcu 2011 r. Studium ukończyło 35 słuchaczy, a w listopadzie 
2011 roku 40 nowych podjęło naukę. Program trzeciej edycji obejmował łącznie 143 godzin 
zajęć. Podczas 12 Zjazdów omówione zostały następujące zagadnienia: elementy 
makroekonomii, wybrane zagadnienia polityki fiskalnej: jej zadania i instrumenty, wybrane 
zagadnienia finansów sektora prywatnego: przedsiębiorstw, banków i gospodarstw 
domowych, wybrane zagadnienia finansów publicznych, instytucje finansowe; rynek 
pieniężny i kapitałowy, finanse międzynarodowe i globalizacja, analiza sprawozdań 
finansowych, bankowość centralna i polityka monetarna, wybrane zagadnienia polityki 
monetarnej – strategie i instrumenty, europejska integracja monetarna; Polska w procesie 
integracji, aktualne wyzwania polityki fiskalnej i monetarnej. Nowa edycja Studium realizuje 
ten sam program. Podobnie jak w poprzednich latach wykładowcami Studium są pracownicy 
INE PAN, SGH, WNE UW, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i eksperci NBP. 
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EKSPERTYZY, RECENZJE I OPRACOWANIA WEWNĘTRZNE  

 
Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2011 roku wykonali 
na rzecz praktyki gospodarczej następujące ekspertyzy naukowe, recenzje oraz opracowania 
wewnętrzne dla projektów: 
 

Uwagi do dokumentu Założenia do Strategii Innowacyjności i Efektywności Gospodarki 
przygotowanego przez Ministerstwo Gospodarki, 20 stycznia 2011 r., 1,5 str. (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Uwagi do Dokumentu Projekt Strategii Innowacyjności i Efektywności Gospodarki 
przygotowanego przez Ministerstwo Gospodarki (2,5 str.), 30 marzec 2011 r. (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Uwagi do projektu Strategii Innowacyjności i Efektywności Gospodarki przygotowanego 
przez Ministerstwo Gospodarki (2 str.), 28 marca 2011 r. (oprac. Dr Ewa Puchała-Krzywina) 
przesłane do Ministerstwa Gospodarki w ramach opracowania T. Baczko: Uwagi do 
Dokumentu Projekt Strategii Innowacyjności i Efektywności Gospodarki przygotowanego 
przez Ministerstwo Gospodarki (2,5 str.), 30 marca 2011 r.  
 
Opinia do pkt. 1 i pkt. 8 dokumentu pt. Konsultacje społeczne aktualizacji Indykatywnego 
Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dla RPO WM 2007-2013 przygotowanego 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, 28 stycznia 2011, 2 str. (oprac. prof. nadzw. 
dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Recenzja wydawnicza książki pt. Procesy tworzenia wiedzy, transferu osiągnięć naukowych i 
technologicznych do przemysłu pod redakcją naukową M.A. Weresy i K. Poznańskiej. Praca 
zawiera wyniki badań prowadzonych w ramach grantu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego związanego z udziałem w programie COST (European Co-operation in the field of 
Scientific and Technical Research, działanie ISO604 STRIKE), s.346 (oprac. prof. nadzw. dr 
hab. Tadeusz Baczko) 
 
Eskpertyza dla Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania dot. projektu badań regionalnych w 
województwie podkarpackim (oprac. prof. nadzw. dr hab. Ryszard Bugaj) 
 
Recenzja pracy habilitacyjnej i dorobku naukowego J. Paszkowskiego, pt. Kapitał ludzki a 
skuteczność restrukturyzacji przedsiębiorstw średniej wielkości, SGH, Warszawa 2011 (oprac. 
prof. dr hab. Grażyna Gierszewska) 
 
Ekspertyzy dla grantu pt. Voter Advice Application for Poles and Lithuanians eligible to vote 
in local elections in the United Kingdom realizowanego w Centrum Europejskim UW (oprac. 
prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
 
Recenzja wydawnicza monografii Leszka J. Jasińskiego pt. Sektory przemysłu i wiedzy. 
Ewolucja struktury gospodarki dla Oficyny Wydawniczej Politechniki Warszawskiej (oprac. 
prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
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Recenzja zbioru artykułów z konferencji pt. Związki zawodowe w zglobalizowanych świecie 
przeznaczonego do publikacji w zeszycie specjalnym „Humanizacji Pracy” (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
 
Recenzja projektu „Trendy Rozwojowe Mazowsza” realizowanego przez Urząd 
Marszałkowski, pt. pt. Społeczne, polityczne i ekonomiczne stymulanty i destymulanty 
rozwoju. Raport metodyczny, 80 s. (oprac. prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka) 
 
Recenzja projektu badawczego kierowanego przez Krzysztofa Janasza pt: Kapitał w 
finansowaniu działalności innowacyjnej przedsiębiorstw w polsce. źródła i modele (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka) 
 
Recenzja projektu badawczego kierowanego przez Marcina Wojtysiaka-Kotlarskiego: O 
metodologii nauk ekonomicznych, Wybrane wątki teoretyczne, rozmowy z przedstawicielami 
profesji, s.220, SGH (oprac. prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka) 
 
Recenzja projektu badawczego realizowanego w INE PAN, pt. Wyposażenie w kapitał ludzki a 
konkurencyjność gospodarek krajów Unii Europejskiej (oprac. prof. nadzw. dr hab. Elżbieta 
Mączyńska-Ziemacka) 
 
Eskpertyza dla Harvard Kennedy Shool of Government pt. General Theory of Leadership – a 
Review (oprac. prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik) 
 
Opiniowanie i recenzowanie prac departamentów GUS oraz nowo proponowanych projektów 
badań GUS (oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak)  
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DO NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH INE PAN W ROKU 2011 MOŻNA ZALICZYĆ 
NASTĘPUJĄCE PRACE: 
 
 
Wpływ funduszy strukturalnych z UE na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw, 
prof. Joanna Kotowicz-Jawor 
 
Raport zawiera ocenę wpływu pomocy publicznej z UE na innowacyjność polskich 
przedsiębiorstw dokonaną z perspektywy trzech głównych uczestników transferu nowej 
wiedzy do praktyki gospodarczej, tj. jednostek naukowo-badawczych, pośredników alokacji 
funduszy strukturalnych, tj. samorządów lokalnych oraz przedsiębiorstw. Zbadano role tych 
podmiotów w procesie absorpcji nowej wiedzy oraz bariery osłabiające proinnowacyjne 
oddziaływanie funduszy pomocowych. Sformułowano rekomendacje nacelowane na 
eliminację tych przeszkód. Badanie przeprowadzono metodą ankietową oraz z 
wykorzystaniem debaty panelowej typu Delphi. 
 
 
Kowalik Tadeusz, Kozłowski Paweł, Karpiński Andrzej, Łaski Kazimierz, Paradysz 
Stanisław, Dwudziestolecie polskich przemian. Konserwatywna modernizacja, red.  
P.Kozłowski, INE PAN, Warszawa 2011 
 
Tematem książki jest ocena dotychczasowych rezultatów wykorzystania szansy modernizacji 
Polski. Wskazano w niej, że modernizacja była celem zmiany ustroju i przekształceń 
gospodarki. Takie były również cele uczestników, sterników i inicjatorów transformacji. Nie 
podważamy tego faktu, dostrzegamy jego podstawy i wierzymy w jasność intencji 
posiadających władzę polityczną oraz duchową w tamtych latach. Skutki zmieniających kraj 
przedsięwzięć politycznych i uzasadnień ideologicznych, niezależnie od zamierzeń, okazały 
się jednak konserwatywne. 
 
 
Raport o innowacyjności sektora lotniczego w Polsce w 2010 roku 
 
Pierwszy raport sektorowy przygotowany przez zespół badawczy pod kierunkiem prof. 
Tadeusza Baczko. Wyniki badań zespołu Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN i Sieci 
Naukowej MSN zostały zaprezentowane podczas konferencji, 1 grudnia 2011 roku oraz w 
postaci publikacji pod tym samym tytułem, w języku polskim i angielskim. Najbardziej 
innowacyjnymi firmami sektora lotniczego okazały się kolejno: AVIO Polska Sp. z o.o., PZL-
Kalisz S.A. i PZL Świdnik S.A. Zostały im wręczone wyróżnienia. Konferencja na której 
został zaprezentowany Raport została organizowana w ramach Prezydencji Polski w Radzie 
Unii Europejskiej. Patronat nad konferencją objęli prezydenci miast o kluczowym znaczeniu 
dla przemysłu: Kalisz, Rzeszów, Warszawa. Konferencja uzyskała honorowy patronat 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
współfinansowała konferencję. 
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PUBLIKACJE 
 
 

KSIĄŻKI I OPRACOWANIA INDYWIDUALNE WYDANE  
LUB PRZYJĘTE DO DRUKU 

 
Gierszewska Grażyna, Zarządzanie wiedzą w przedsiębiorstwie, Oficyna Wydawnicza 
Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2011  
  
Hardt Łukasz, de Jong M. Improving the Quality of Governance in Poland through 
Performance Based Budgeting, Ernst&Young, ss. 109, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Jasiński Leszek, Bliżej centrum czy na peryferiach? Polskie kontakty gospodarcze z zagranicą 
w XX wieku, Wydawnictwo Trio, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
     
Jasiński Leszek, Sektory przemysłu i wiedzy. Ewolucja struktury gospodarki, Oficyna 
Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Kowalik Tadeusz, Gomułka Stanisław, Transformacja polska. Dokumenty i analizy 1990. 
Wybór, Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, Warszawa 2011, s. 1097, afil. INE PAN 
  
Kowalik Tadeusz, The Restoration of Capitalism in Poland, (w druku)  
 
Kowalik Tadeusz, Kozłowski Paweł, Karpiński Andrzej, Łaski Kazimierz, Paradysz 
Stanisław, Dwudziestolecie polskich przemian. Konserwatywna modernizacja, red.  
P.Kozłowski, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Modele wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami w 
dzialalności gospodarczej, Wydawnictwo PTE, s. 300, afil. INE PAN, (w druku) 
 

AUTORSTWO ROZDZIAŁU W MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKU AKADEMICKIM 
 
Baczko Tadeusz, Kacprzyk Janusz, Zadrożny Sławomir, Towards Knowledge Driven 
Individual Integrated Indicators of Innovativeness, w: “Knowledge-Based Intelligent System 
Advancements: Systemic and Cybernetic Approaches”, red. J.Józefczyk, D.Orski, IGI Global, 
Hershey-New York 2011, s. 129-140, afil. INE PAN 
 
Baczko Tadeusz, Instytucjonalne ograniczenia przedsiębiorczości, w: „Węzeł polski. Bariery 
rozwoju z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej”, red. P.Kozłowski, INE PAN, 
Warszawa 2011, s.85-104, afil. INE PAN 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do Listy 500  najbardziej 
innowacyjnych przedsiębiorstw w Polsce w 2009 r., w: „Raport o innowacyjności gospodarki 
Polski w 2010 roku”, red.T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Od dystansu innowacyjnego do alokacyjnego wyzwania, w: „Raport o 
innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku”, red.T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011 
afil. INE PAN 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Pieńkowska Małgorzata, Główne wnioski, w: 
„Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku”, red.T. Baczko, INE PAN, 
Warszawa 2011, afil. INE PAN 
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Baczko Tadeusz, Ponad granicami. Innowacyna dynamika sektora lotniczego, w: „Raport o 
innowacyjności sektora lotniczego w 2010 roku”, red. T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, 
s.7-18, afil. INE PAN 
 
Baczko Tadeusz, Beyond the borders, The innovative dynamics of the aviation sector, w: 
“Report on Innovativeness of the Aviation Sector in Poland in 2010”, red.T. Baczko, INE 
PAN, Warszawa 2011, s.7-18, afil. INE PAN 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do Listy najbardziej 
innowacyjnych przedsiębiorstw sektora lotniczego w Polsce w 2009 r. w: „Raport o 
innowacyjności sektora lotniczego w 2010 roku”, red. T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, 
afil. INE PAN 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Glossary to the list of most innovative 
companies of the aviation sector in Poland in 2009, w: “Report on Innovativeness of the 
Aviation Sector in Poland in 2010”, red.T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE 
PAN 
  
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Możliwości wykorzystania wiedzy do zmniejszenia 
dystansu innowacyjnego. Od wdrożenia indywidualnych ocen przedsiębiorstw do akredytacji 
konsultantów, ekspertów i audytorów innowacyjności , w: „Europejskie Innowacje – Teoria i 
praktyka”, red. J. Babiak, T. Baczko, Dom Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011, 
afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Babiak Jerzy, Wstęp, w: „Europejskie Innowacje – Teoria i praktyka”, red. J. 
Babiak, T. Baczko, Dom Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Use of Knowledge to Reduce Innovation Gap. From 
Evaluation of Individual Business to Accreditation of Consultants, Experts and Auditors of 
Innovativeness, w: “European Innovation – Theory and practice” (red. J. Babiak, T. Baczko, 
Dom Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011, s.295-317, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Babiak Jerzy, Introduction, w: “European Innovation – Theory and practice” 
(red. J. Babiak, T. Baczko, Dom Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011,  s.11-19, afil. 
INE PAN 
  
Błaszczyk Barbara, Privatization. Evidence from the world experiences and lessons learned 
from transition countries. The example of Poland, (w druku) 
 
Bobińska Krystyna, Rola wymiany zagranicznej w rozwoju przedsiębiorstw innowacyjnych, w: 
„Raport o innowacyjności INE PAN 2010”, red. T.Baczko, INE PAN, Wydawnictwo Key Tekst, 
Warszawa 2011, s.215-223, afil. INE PAN 
 
Dudek Maciej K., Systemy emerytalne w gospodarkach ułomnych, w: „O systemach 
gospodarczych”, red. M.K.Dudek, OW SGH, Warszawa 2011, s.268-285  
  
Dudek Maciej K., Wstęp, w: „O systemach gospodarczych”, red. M.K.Dudek, OW SGH, 
Warszawa 2011, s.9-11, afil. INE PAN 
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Jasiński Leszek, Miejsce demokracji i dyktatury w gospodarce rynkowej, w: „O systemach 
gospodarczych”, red. M.K.Dudek, OW SGH, Warszawa 2011 s. 95-105, afil. INE PAN 
  
Jasiński Leszek,  Nowe wymiary gospodarki, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 
2009 roku”, red. T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, s.29-39, afil. INE PAN 
  
Jasiński Leszek, Puti konkurentności. Zamieczania k strategii „Evropa 2020”, w: „Trudy 
Wolnogo Ekonomiczeskogo Obszczestwa Rossii”, Instytut Ekonomii RAN, Moskwa 2010, afil. 
INE PAN  
  
Jasiński Leszek,  Przebieg, drogi wyjścia i skutki światowego kryzysu finansowego (głos w 
dyskusji), w: „Rynek kapitałowy a koniunktura gospodarcza 2010. Perspektywa 
mikroekonomia”, red. A.T.Szablewski, M.Martin, Politechnika Łódzka, Łódź 2011, afil. INE 
PAN 
  
Kotowicz-Jawor Joanna, Bariery rozwoju polskich przedsiębiorstw, w: „Węzeł polski. Bariery 
rozwojowe z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej”, red. P.Kozłowski, INE PAN, 
Warszawa 2011, s.77-84, afil. INE PAN 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Inwestycji polskich predprijatij posle krizisa, w: „Trudy Wolnogo 
Ekonomiczeskogo Obszczestwa Rossii”, Instytut Ekonomii RAN, Moskwa 2010, afil. INE PAN 
  
Kotowicz-Jawor Joanna, Wstęp, w: „Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z 
sektora B+R do przedsiębiorstw”, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Fundusze strukturalne z UE a innowacyjność przedsiębiorstw, w: 
„Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw”, afil. 
INE PAN, (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Wstęp, w: „Model gospodarki rynkowej wobec nowych wyzwań. 
Polska, Rosja”, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Zawodność rynku w sferze rozwoju, w: „Model gospodarki rynkowej 
wobec nowych wyzwań. Polska, Rosja”, afil. INE PAN, (w druku)  
 
Kowalik Tadeusz, Systemowe źródła obecnego kryzysu, (nowa wersja), w: „Krytycznie i 
twórczo o zarządzaniu”, red. W.Kieżun, Oficyna a Kluwer Business, Warszawa 2011, s. 494-
514, afil. INE PAN 
  
Kowalik Tadeusz, Posłowie, w: „Dlaczego (nie) socjalizm?” G.A. Cohen, Wydawnictwo 
PTE, Warszawa 2011, s.121-136, afil. INE PAN 
  
Kowalik Tadeusz, Intelektualne źródła polskiej transformacji, w: „Wielka transformacja. 
Zmiany ustroju w Polsce po 1989”, red. I.Krzemiński, Oficyna Wydawnicza Łośgraf, 
Warszawa 2011, s.150-182, afil. INE PAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
  
Kowalik Tadeusz, Akumulacja kapitału Róży Luksemburg, w: „Akumulacja kapitału”, 
W.R.Luksemburg, Instytut Wydawniczy Książka i Prasa, nowe wydanie, Warszawa 2011, s. 
5-21, afil. INE PAN 
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Kowalik Tadeusz, Animal Spirits w transformacji polskiej, w: „Węzeł polski. Bariery rozwoju 
z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej”, red. P.Kozłowski, INE PAN, Warszawa 
2011, s.11-26, afil. INE PAN 
 
Kowalik Tadeusz, Socjalistyczny myśliciel, w: „Aktualność idei Jana Strzeleckiego. 
Niepokoje i kontynuacje”, Wydawnictwo IFiS, Warszawa 2011, s. 150-160, afil. INE PAN  
 
Kowalik Tadeusz, Szokowa operacja i opcje alternatywne, w: „20 lat przemian ustroju 
gospodarczego Polski. Dokonania i Wyzwania”, red. S.Owsiak, Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, Kraków 2010, afil. INE PAN  
 
Kowalik Tadeusz, Polska transformacja a nurty liberalne, w księdze dla Andrzeja 
Walickiego, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Kowalik Tadeusz, Systemy o małym zróżnicowaniu: wnioski dla Polski, Komitet Prognoz 
Polska 2000 Plus, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Kowalik Tadeusz, Partycypacja pracownicza a demokracja właścicielska, w:  „Trzydzieści 
lat ustawy o samorządzie załogi”, red. B.Kaczmarek, Wydawnictwo  Senatu, afil. INE PAN 
(w druku) 
 
Kowalik Tadeusz, Ekonomia, w: The Polish cultural and scientific heritage, Polskie 
Towarzystwo Naukowe na Obczyźnie, Londyn, afil. INE PAN (w druku) 
 
Kozłowski Paweł, Wprowadzenie, w: „Węzeł polski. Bariery rozwoju z perspektywy 
ekonomicznej i psychologicznej”, red. P.Kozłowski, INE PAN, Warszawa 2011, s.7-10, afil. 
INE PAN 
  
Kozłowski Paweł, Logika negatywnych zmian, w: „Wizja przyszłości Polski”, T. 1 
„Społeczeństwo i państwo”, red. J.Kleer, B. Galwas, L.Kuźnicki, A.Wierzbicki, Komitet 
Prognoz “Polska 2000 Plus”, Warszawa 2011, s.205-212, afil. INE PAN 
 
Kozłowski Paweł, Ziewiec Gabriela, Pozaekonomiczne czynniki rozwoju, (w druku) 
 
Liberska Barbara, Gospodarka Rynkowa po kryzysie, w: „Model gospodarki rynkowej wobec 
nowych wyzwań. Polska, Rosja”, (w druku) 
 
Liberska Barbara, Brazylijski przemysł lotniczy – sukcesy i wyzwania, w: „Raport o 
innowacyjności sektora lotniczego w 2010 roku”, red. T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, 
s 23-25, afil. INE PAN 
 
Liberska Barbara, The Brazilian aviation industry – successes and challenges, w: “Report on 
Innovativeness of the Aviation Sector in Poland in 2010”, red.T.Baczko, INE PAN, 
Warszawa 2011, s. 23-25, afil. INE PAN 
 
Liberska Barbara, Rynocznaja  ekonomika poslie krizisa, w: „Trudy Wolnogo Ekonomiczeskogo 
Obszczestwa Rossii”, Instytut Ekonomii RAN, Moskwa 2010, afil. INE PAN 
 
Macieja Jan, Konieczność poprawy procedur składania wniosków o projekty unijne, w: 
„Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw”, red. 
J.Kotowicz-Jawor (w druku) 
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Madej Zbigniew, W 2050 roku możemy osiągnąć zachodnioeuropejski poziom gospodarki, w: 
„Wizja przyszłości Polski. Studia i Analizy”, T.2 „Gospodarka i środowisko”, Komitet 
Prognoz „Polska 2000 Plus”, Warszawa 2011, s.62-83, afil. INE PAN 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Gdy sługa staje się panem. Czyli dysfunkcje pomiaru wartości 
biznesu i wyników działalności gospodarczej, w: „Czas na pieniądz zarządzanie finansami 
inwestycje, wycena przedsiębiorstw, zarządzanie wartością współczesne wyzwania teorii i 
praktyki”, tom 1 i 2, red. D.Zarzecki, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2011, s.103-121  
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Miary finansów przedsiębiorstwa i ich adekwatność, w: 
„Finanse nowe wyzwania teorii i praktyki. Finanse przedsiębiorstw”, red. S.Wrzosek, 
Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław 2011. s.20, afil. INE 
PAN 
  
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Punctuated Equilibrium, Economy  of Impermanence, 
Economics  and Economic Order, w: “The World Economy”, Difin 2011, Singapur 2011, s. 
176-193  
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Dylematy kształtowania  przyszłości  w kontekście cykli życia 
przedsiębiorstw, w: „Cykle życia i bankructwa przedsiębiorstw”, Oficyna Wyd. SGH, 
Warszawa 2011, s.49-63 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Systemy wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami w 
działalności gospodarczej w warunkach globalnej niepewności, w: „Cykle życia i bankructwa 
przedsiębiorstw”, Oficyna Wyd. SGH, Warszawa 2011, s.161-176 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Cykle życia przedsiębiorstw i ich bankructwa. Wnioski i 
rekomendacje, w: „Cykle życia i bankructwa przedsiębiorstw”, Oficyna Wyd. SGH, 
Warszawa 2011, s.451-461 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Cykle bankructwa przedsiębiorstw a nadzór właścicielski, w: 
„Cykle życia i bankructwa przedsiębiorstw”, Oficyna Wyd. SGH, Warszawa 2011, s.329-341 
 
Mączyńska Elżbieta, Wprowadzenie (Przedmowa do wydania polskiego), w: „Dlaczego (nie) 
socjalizm?” G.A. Cohen, Wydawnictwo PTE, Warszawa 2011, s.7-15, afil. INE PAN 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Upadłości  przedsiębiorstw   w kontekście  ekonomii kryzysu, 
w: „Ekonomia i prawo upadłości przedsiębiorstw. Zarządzanie przedsiębiorstwem w 
kryzysie”, red. S.Morawska, Oficyna Wyd. SGH 2011, s. 20 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Economics and Civilisational Breakthrough, w: “Global 
Economy Challenges of the 21st Century”, red. S.Bukowski, Wydawnictwo Technical 
University of Radom, Radom 2011 s.26-41 
  
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ekonomia i ciwilizacionnyj pierełom. Otkrytyje waprosy w: 
„Trudy Wolnogo Ekonomiczeskogo Obszczestwa Rossii”, Instytut Ekonomii RAN, Moskwa 
2010, afil. INE PAN 
 
Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Michałek J. Jakub, Handlowe implikacje przystąpienia 
wybranych krajów do Europy Środkowej do strefy euro, w: „Kontrowersje wokół akcesji Polski 
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do Unii Gospodarczej i Walutowej”, red. B.Lis, Wydawnictwa Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, Kraków 2011, str. 113-125  
  
Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Michałek J. Jakub, Rozwój społeczny a handel 
międzynarodowy: wnioski dla Polski, w: „Polska w handlu międzynarodowym”, red. J.Misala, 
Oficyna Wydawnicza SGH, Warszawa 2011, str. 91-108 
 
Osiatyński Jerzy, Sytuacja gospodarcza w Rosji, w: „Kapitał polski w Rosji: Warunki 
inwestowania, zagrożenia i szanse”, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa 2011, s.11- 
15. afil. INE PAN 
  
Osiatyński Jerzy, Notatka w związku z wizytą Warszawie Dmitrija Anatoliewicza 
Miedwiediewa Prezydenta Federacji Rosyjskiej 6 grudnia 2010 r. w: „Kapitał polski w Rosji: 
Warunki inwestowania, zagrożenia i szanse”, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa 
2011, s.116-124  
 
Osiatyński Jerzy, [Głos w dyskusji], w: „Kapitał polski w Rosji: Warunki inwestowania, 
zagrożenia i szanse”, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa 2011, s.105-106, afil. INE 
PAN  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Czynniki ograniczające aktywność innowacyjną przedsiębiorstw w 
latach 2007-2009, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku”, red.T. 
Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, s.163-171, afil. INE PAN 
  
Puchała-Krzywina Ewa, Czynniki ograniczające aktywność innowacyjną przedsiębiorstw 
sektora lotniczego w latach 2006-2009, w: „Raport o innowacyjności sektora lotniczego w 
Polsce w 2010 roku”, red.T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, s. 56-59, afil. INE PAN  
  
Puchała-Krzywina Ewa, Barriers to innovative activities of the aviation sector enterprises in 
the years 2006-2009, w: “Report on Innovativeness of the Aviation Sector in Poland in 2010”, 
red.T. Baczko, INE PAN, Warszawa 2011, s. 56-59, afil. INE PAN 
  
Sopoćko Andrzej, Zróżnicowanie dochodów w Polsce. Ograniczenie potencjału wzrostu, w: 
„Węzeł polski. Bariery rozwoju z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej", red. 
P.Kozłowski, INE PAN, Warszawa 2011, s.123-149, afil. INE PAN 
 
Sopoćko Andrzej, Income Concentration in Wealthier Part of Society, w: “Understanding of 
the Global Economy”, Wydział Zarządzania UW, Warszawa 2011, ss. 16 
 
Szablewski Andrzej, Obawy kryzysu kanonu restrukturyzacyjnego, w: „Ekonomiczne, 
regulacyjne, strukturalne i technologiczne uwarunkowania bezpieczeństwa energetycznego”, 
red. A. T. Szablewski, M. Martin, Monografie Politechniki Łódzkiej 2011, str. 236 – 260  
 
Szablewski Andrzej, Martin, Marek  Wstęp, w: „Ekonomiczne, regulacyjne, strukturalne i 
technologiczne uwarunkowania bezpieczeństwa energetycznego”, red. A. T. Szablewski, M. 
Martin, Monografie Politechniki Łódzkiej 2011, str. 5-12 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Wstęp, w: „Zarządzanie innowacjami a konkurencyjność”, red. 
A.Wziątek-Kubiak, Wydawnictwo WSB, Dąbrowa Górnicza 2011,s. 6 
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Wziątek-Kubiak Anna, Innowacje, ich rodzaje a konkurencyjność, w: „Zarządzanie 
innowacjami a konkurencyjność”, red. A.Wziątek-Kubiak, Wydawnictwo WSB, Dąbrowa 
Górnicza 2011, s. 26 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Czynniki innowacji i ich współzależność a rodzaje innowacji, w: 
„Zarządzanie innowacjami a konkurencyjność”, red. A.Wziątek-Kubiak, Wydawnictwo 
WSB, Dąbrowa Górnicza 2011, s. 21 
 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Zarządzanie innowacjami z konkurencyjność, w: „Zarządzanie 
innowacjami a konkurencyjność”, red. A.Wziątek-Kubiak, Wydawnictwo WSB, Dąbrowa 
Górnicza 2011, s. 22 
 
Ząbkowicz Anna, Po pęknięciu bańki spekulacyjnej: konsekwencje pogorszenia bilansów firm 
nie-finansowych na przykładzie Japonii, w: „Polityka gospodarcza wobec globalnego kryzysu 
ekonomicznego”, red. K.Pająk, J.Tomidajewicz, Wydawnictwo Adam Marszałek, Toruń 
2011, s.134-144 
 
Ząbkowicz Anna, „Stracone dekady” gospodarki Japonii na przełomie XX i XXI wieku, w:  
„Japonia, Niemcy: odzyskany honor w rozwoju gospodarczym”, red. K.A.Kłosiński, Wyd. 
KUL, Lublin 2011, s.69-84  
 

ARTYKUŁY W CZASOPISMACH NAUKOWYCH  
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH 

 
Bartosik Krzysztof, Popyt na pracę w Polsce w warunkach spowolnienia gospodarczego, 
w:„Studia Ekonomiczne”, nr 3/2011; afil. INE PAN 
   
Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, nr 18, maj 2011, afil. INE PAN 
  
Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, nr 19, listopad 2011, afil. INE PAN 
  
Bartosik Krzysztof, recenzja książki: Jan Kulig, Meandry globalizacji XXI wieku, VIZJA 
PRESS&IT, Warszawa 2010, s. 237, w: „Gospodarka Narodowa”, nr 5-6/2011, afil. INE PAN 
 
Bartosik Krzysztof, recenzja książki: K. Nagel, I.M. Smandek, Polityka rynku pracy i źródła 
jej finansowania, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Katowice 
2010, s. 186, w: „Studia Ekonomiczne”, nr 4/2011, afil. INE PAN  
  
Dudek Maciej K., On the Effectiveness of Keynesian Policies in General Equilibrium, w: 
„Studia Ekonomczne”, nr 2/2011, s.114-147, afil. INE PAN 
  
Grzelońska Urszula, Rola sektora nonprofit w Polskiej gospodarce, w: „Studia 
Ekonomiczne”, nr 4/2011, afil. INE PAN  
  
Hardt Łukasz, Fałkowski J., Relacja z konferencji The European Association of Agricultural 
Economists, Zurich 2011, w: “Kwartalnik Wieś i Rolnictwo”, nr 3(152)/2011, s. 207-211 
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Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. W obliczu ryzyka Unii dwóch prędkości, w: 
„Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 18, maj 2011, s.53-57, afil. INE PAN 
  
Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. W obliczu najpoważniejszego kryzysu od początku 
procesu integracji, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 19, listopad 2011, 
s.54-59, afil. INE PAN 
  
Hardt Łukasz, An Inquiry into the Explanatory Virtues of Transaction Cost Economics, w: 
“The Journal of Philosophical Economics”, nr 5(1)/2011, s.120-147 
  
Jakimowicz Aleksander, Juzwiszyn J., Vortex Stabilization of Market Equilibrium in Theory and 
in Practice of Economics, w: “Acta Physica Polonica A”, 2012, vol.121, nr 2B, s.B54-B60, 10 
stron, afil. INE PAN, (w druku)  
  
Jakimowicz Aleksander, Stability of the Cournot-Nash Equilibrium in Standard Oligopoly 
Models, w: “Acta Physica Polonica A”, 2012, vol.121, nr 2B, s.B50-B53, 6 stron, (w druku)  
  
Jakimowicz Aleksander, Dynamika nieliniowa w badaniach ekonomicznych, w: „Didactics of 
Mathematics”, 12 stron, (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, recenzja książki E. Skawińskiej i R. I. Zalewskiego „Klastry 
biznesowe w rozwoju konkurencyjności i innowacyjności regionów”, w: „Ekonomista”, afil. 
INE PAN (w druku) 
 
Kowalik Tadeusz, Poglądy ekonomiczne Josepha Stiglitza, w: „Ekonomista”, nr 5/2011, 
s.747-763, afil. INE PAN 
  
Madej Zbigniew, Paradygmaty i główny nurt w ekonomii, w: „Ekonomista” , nr 2/2011, 
s.161-182. afil. INE PAN,  
  
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Die Dysfunktion der Bemessung des Geschaftswerts und der 
Ergebnisse wirtschaftlichen Handelns, w: „Osteuropa-Wirtschaft”, 56. Jhg. 1-2/2011, s.57-72 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Wenn der Diener zum Herrn wird. Die Dysfunktion der 
Bemessung des Geschaftswerts und der Ergebnisse wirtschaftlichen Handelns, w: “Aktuelle 
Ostinformationen” 2011, nr 3-4, s.32-45  “Osteuropa-Wirtschaft”,  afil. INE PAN 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Refleksje wokół książki: Z. Sadowski, P. Kozłowski "Przez 
ciekawe czasy, w: „Rocznik Naukowy Wydziału Zarządzania w Ciechanowie”, 2011, s. 187-  
219  afil. INE PAN 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ekonomia złożoności, w: „Rzeczoznawca Majątkowy” nr 
4/2010, afil. INE PAN 
 
Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, raport nr 18, maj 2011, s.10-15, afil. INE PAN  
 
Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, raport nr 19, listopad 2011, s.10-15, afil. INE PAN  
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Osiatyński Jerzy, Warunki gotowości Polski do wejścia do strefy euro, w: „Ekonomista”, nr 
5/2011, s. 659-676 afil. INE PAN 
  
Pietrewicz Lesław, Giełda, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 18, maj 
2011, s.42-47, afil. INE PAN,  
 
Pietrewicz Lesław, Giełda, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 19, listopad 
2011, s.44-48, afil. INE PAN 
  
Pietrewicz Lesław, Cele przedsiębiorstwa a cele akcjonariuszy, w: „Studia Ekonomiczne”, 
afil. INE PAN, (w druku) 
 
Podkaminer Leon, Recovery: limp and battered, w: “Recovery: limp and battered”, red. 
L.Podkaminer, tytuł serii: “Current Analyses and Forecasts No.8”, The Vienna Institute for 
International Economic Studies, Wiedeń 2011, str 1-29, 55-58, 72-75 
  
Podkaminer Leon, Poland: Solid growth continues, w: “Recovery: Limp and Battered”, wiiw 
Current Analyses and Forecasts No. 8, July 2011, pp. 72-75 
 
Podkaminer Leon, The Czech Republic: Fiscal consolidation amid elevated political tensions, 
w: “Recovery: Limp and Battered”, wiiw Current Analyses and Forecasts No. 8, July 2011, 
pp. 55-58 
 
Podkaminer Leon, Productivity of imports in the transition countries: evidence from the 
2000s,  w: “The Monthly Report of the Vienna Institute for International Economic Studies”, 
nr 6/2011, s.6-9 
 
Podkaminer  Leon, Import intensities of production in the New EU Member States in 1995 and 
2006, w: “The Monthly Report of the Vienna Institute for International Economic Studies”, nr 8-
9/2011, s.1-5 
 
Podkaminer  Leon, Czech Republic: untimely austerity, uncertain exports, w: “The Monthly 
Report of the Vienna Institute for International Economic Studies”, nr 10/2011, s. 4-7 
 
Podkaminer  Leon, Poland: so far so good, w: “The Monthly Report of the Vienna Institute 
for International Economic Studies”, nr 10/2011, s.11-14 
 
Podkaminer  Leon, Poland: A New Government and a Not-So-New Policy?, w: “The Monthly 
Report of the Vienna Institute for International Economic Studies”, nr 12/2011, s. 1-2 
 
Podkaminer Leon, Łaski Kazimierz, Common monetary policy with uncommon wage policies: 
Centrifugal forces tearing euro area apart, w: “Intervention: European Journal of Economics 
and Economic Policy”, 2011, Vol.8, No.1, s. 21-29, afil. INE PAN  
  
Podkaminer Leon, Why are goods cheaper in rich European Countries: Beyond the Balassa-
Samuelson Effect, w: “Metroeconomica: International Review of Economics”, 2011, Vol.62. 
No.4. s. 712-728 
  
Szablewski Andrzej, Czy gaz łupkowy zapowiada przełomową zmianę dla rynku gazu?, w: 
„Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 18, maj 2011, s.58-60, afil. INE PAN 
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Szablewski Andrzej, The Need for Revaluation of the Model Structure for Electricity 
Liberalization, w: “Yearbook of Antitrust and Regulatory Study”, nr 4(4)/2011, str. 210 – 
223, afil. INE PAN 
 
Wójcik Cezary, Sytuacja makroekonomiczna, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, 
raport nr 19, listopad 2011, s.16-19, afil. INE PAN 
 
Wójcik Cezary, The Bail-out! A positive political economics of a Greek type crisis in EMU, 
w: “Journal of International Commerce, Economics and Policy”, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Wójcik Cezary, Fahrholz, Christian,  The Eurozone needs exit rules, w: “Centre of Economic 
Policy Review”, VOXeu.org, 31 October 2011 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Heterogeneity of innovation strategies of Poland’s firms, w: “Baltic 
Reem Economies, Quarterly Review”,  nr 5, 21.12. 2011, s. 6, (Finlandia), afil. INE PAN 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Marek Pęczkowski, Ewa Balcerowicz, Occasional and persistent 
innovators in Poland: An empirical study of obstacles to innovation and their 
complementarities, w: “Studia Ekonomiczne”, 4/2011; s. 36, afil. INE PAN 
  
Wziątek-Kubiak Anna, Patterns of Innovation and Their Heterogeneity in the New Member 
States, w:“Innovation and Industry”, (w druku), afil. INE PAN 
 
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka Polski. 
Prognozy i Opinie”, raport nr 18, maj 2011, s.48-52, afil. INE PAN 
  
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka Polski. 
Prognozy i Opinie”, raport nr 19, listopad 2011, s.49-53, afil. INE PAN 
  
Zajfert Michał, Infrastruktura, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 18, maj 
2011, s.29-32, afil. INE PAN 
  
Zajfert Michał, Infrastruktura w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, raport nr 19, 
listopad 2011, s.31-34, afil. INE PAN 
  
Ząbkowicz Anna, Chiński kapitalizm idzie w świat, w: “Organizacja i Kierowanie”, nr 2/2011, 
s.103-112 
 
Ząbkowicz Anna, Chińska strategia wyjścia na zewnątrz w świetle oficjalnych dokumentów, 
w: „Polski Przegląd Dyplomatyczny”, nr 3/2011, (w druku), afil. INE PAN 
 
Ząbkowicz Anna, Governance, Government and Economic Policies, w: “Research Papers of 
Wrocław University of Economics” (Institutional Economics and New Economic and Social 
Evidence), (w druku), afil. INE PAN 
 
Ząbkowicz Anna,  Ewolucja celu władzy monetarnej. Przypadek Rezerwy Federalnej Stanów 
Zjednoczonych, w: „Polityka gospodarcza: wyzwania, dylematy, priorytety”, red. J.Stacewicz, 
Prace i Materiały Instytutu Rozwoju Gospodarczego SGH, nr 83, Warszawa 2010, afil. INE 
PAN 
 
 

http://voxeu.org/index.php?q=node/7182
http://voxeu.org/index.php?q=node/7183
http://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=%E2%80%9CThe+Eurozone+needs+exit+rules%E2%80%9D&source=web&cd=1&ved=0CCYQFjAA&url=http%3A%2F%2Fvoxeu.org%2Findex.php%3Fq%3Dnode%2F7184&ei=BfVQT-fwI8b64QTprYmwDQ&usg=AFQjCNGqizjmCYNUPx2PU2pfVIfotT9uJA


Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2011 roku 
 

31 
 

INNE PUBLIKACJE  
(niepunktowane) 

 
Bartosik Krzysztof, recenzja książki: Balcerowicz-Szkutnik M., Dyduch M., Szkutnik W., 
Wybrane modele i analizy rynku pracy. Uwarunkowania rynku pracy i wzrostu 
gospodarczego, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Katowice 2010, 
s. 125, w: „Zarządzanie Zmianami” 2011, nr 2. 
 
Bugaj  Ryszard, Wyplątywanie ubezpieczeń z OFE, w: „Rzeczpospolita” z 5.02.2011 (ok 10 
str) 
 
Bugaj  Ryszard, Trybunał Konstytucyjny czy trzecia izba parlament, w: „Rzeczpospolita” z 
19.04.2011 (około 8 str) 
 
Bugaj  Ryszard, Przywrócić równowagę na świecie, w: „Uważam Rze” z 5-11.09.2011 (ok 15 
str) 
 
Bugaj  Ryszard, Jak rządzić strefą euro, w: „Rzeczpospolita” z 5-6.11.2011 (ok 5 str) 
 
Bugaj  Ryszard, Scenariusze dla kontynentu, w: „Uważam Rze” z 27.12.2011 – 1.01.2012 (ok 
15 str) 
 
Bugaj  Ryszard, Zacznijmy od żółtej kartki, w: „Nowy Obywatel” nr 3 z 2011 (ok 4 str) 
 
Dudek Maciej K., Wpływ karńcowej skłonności do konsumpcji na PKB w długim i krótkim 
okresie, w: „Zeszyty Naukowe UEP”, nr 176/2011, 134-160S 
 
Dudek Maciej K., Intertemporal Incentives, Equilibrium Selection and Rational Investment 
Collapse, revise and resubmit, w: “Eastern Economic Journal” 
 
Hardt Łukasz, Conceptualizing interdependences between regulatory and monetary policies. 
Some preliminary considerations, w: “National Bank of Poland Working Papers”, nr 96/2011, 
s. 1-31  
 
Jasiński Leszek, O kryzysie gospodarczym, ale nie o tym ostatnim, (recenzja książki 
H.Jamesa, Koniec globalizacji: czego nauczył nas wielki kryzys?, Scholar, Warszawa 2010), 
w: „Nowe książki”, nr 1/2011 
 
Jasiński Leszek, Zrozumieć Iran, (recenzja książki H.Majda, Ajatollah śmie wątpić, Karakter, 
Kraków 2010), w: „Nowe książki”, nr 3/2011 
 
Jasiński Leszek, Podatków ruch między regionami, w: „Nowe Życie Gospodarcze”, luty 2011 
 
Jasiński Leszek, Braci Bratkowskich gra o przyszłość po raz drugi, (recenzja książki 
S.Bratkowski, A.Bratkowski, Gra o jutro 2. Co warto zrobić teraz i z myślą o wnukach, 
Studio Emka, Warszawa 2011), w: „Nowe książki”, nr 7/2011 
 
Jasiński Leszek, Wiara i praca – zgodność czy konflikt? w: „Przegląd Powszechny”, 
październik 2011 
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Jasiński Leszek, Ignacego Sachsa doświadczenia i przypadki, (recenzja książki I.Sachs, 
Trzeci brzeg. W poszukiwaniu ekorozwoju, Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego, 
Warszawa 2011), w: „Nowe książki”, nr 11/2011 
 
Jasiński Leszek,  O jednym z największych przekrętów w dziejach, (recenzja książki A.LeBor, 
Wyznawcy. Jak Ameryka dała się naciągnąć Bernardowi Madoffowi na 65 miliardów 
dolarów, przełożył Antoni Górny, Warszawskie Wydawnictwo Literackie MUZA, Warszawa 
2011, w: „Nowe książki”, nr 11/2011 
 
Kowalik Tadeusz, Możliwy jest inny świat. Powrót do równości, w: „Le Monde 
dipromatique”, listopad 2011 
 
Kowalik Tadeusz, Wspomnienia ze Stoczni Gdańskiej, w:„Solidarność i Wolność”, 1/2010 
 
Kowalik Tadeusz, Is Cooperation of Sociologists and Economists Possible and if so When? 
W: “WFES, Warsaw Forum of Economic Sociology”, nr 1/2010  
 
Kowalik Tadeusz, Property Rights and social justice, w: “Studia Historiae Oeconomicae”, nr 
28-29/2010 
 
Liberska Barbara, Nie obrażajmy się na rzeczywistość, w: „Krytyka Polityczna”, nr 29 /2011 
pt. „Chiny Blisko” 
 
Liberska Barbara, Czy Chiny uratują gospodarkę Europy? w: „Forbes”, 30.09.2011 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Państwo sprawne i przyjazne, w: „Biuletyn Ekonomiczny 
PTE”, 3/2011, s. 3-10 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ekonomia w warunkach gospodarki nietrwałości, w: 
„Biuletyn Ekonomiczny PTE”, nr 2/2011, s. 35-48 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Dychotomia wiedzy i mądrości. Komentarz do tekstu 
Antoniego Kuklińskiego, pt. Od gospodarki opartej na wiedzy do gospodarki opartej na 
mądrości. Na spotkanie z enigmą XXI wieku, w: „Biuletyn Ekonomiczny PTE”,  nr 2/2011, 
s.71-75  
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ustrój społeczno-gospodarczy. W poszukiwaniu nowego ładu, 
„Biuletyn Ekonomiczny PTE”, nr 4/2011, s.35-45 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Dysfunkcje gospodarki w kontekście ekonomii kryzysu, w: 
„Zeszyty Naukowe PTE”, 2011 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Wenn der Diener zum Herrn wird. Die Dysfunktion der 
Bemessung des Geschaftswerts und der Ergebnisse wirtschaftlichen Handelns, w: “Aktuelle 
Ostinformationen”, nr 3/4 2011, s. 32-45 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Prosper education and knowledge indispensable, w: “Polish 
Market”, nr 12/2011 
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Dichotomy between knowledge and wisdom, w: “Polish 
Market”, nr 5/2011 
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Wójcik Cezary, Jak uratować Europę, w: „Rzeczpospolita”, 01.12.2011 
 
Wójcik Cezary, Jak uratować strefę euro, w: „Rzeczpospolita”, 20.10.2011 
 
Wójcik Cezary, Kryzysowe domino, w: „Rzeczpospolita”, 08.09.2011 
 
Wójcik Cezary, Czy FED podjął słuszną decyzję? Co dalej?, w: „Rzeczpospolita”, 
01.09.2011 
 
Wójcik Cezary,  Co z drugą falą kryzysu?, w: „Rzeczpospolita”, 25.08.2011 
 
Wójcik Cezary,  Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, styczeń 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, luty 2011 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, kwiecień 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary,  Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, maj 2011, s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, czerwiec 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, lipiec 2011, s. 
20 
 
Wójcik Cezary,  Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, sierpień 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, wrzesień 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, październik 
2011, s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, listopad 2011, 
s. 20 
 
Wójcik Cezary, Przegląd ekonomiczny, w: „Polski Bank Przedsiębiorczości”, grudzień 2011, 
s. 20 
 
Ząbkowicz Anna, Bez pośpiechu z reformami, w: „Przegląd”, 27.02.2011, s.48-49 
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REDAKCJA MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKA 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku, INE PAN, 
Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności sektora lotniczego w 2010 roku, INE PAN, 
Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz (red.), Report on Innovativeness of the Aviation Sector in Poland in 2010 
INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa (red.), Raport o największych inwestorach w badania 
i rozwój w Polsce w 2010 roku, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN. 
  
Baczko Tadeusz, Babiak J. (druga część Baczko Tadeusz  i Puchała-Krzywina Ewa) (red.), 
Europejskie Innowacje – Teoria i praktyka, Instytut Konsultantów Europejskich, Dom 
Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Babiak J. (druga część Baczko Tadeusz  i Puchała-Krzywina Ewa) (red.), 
European Innovation – Theory and practice, Instytut Konsultantów Europejskich, Dom 
Wydawniczy ELIPSA, Warszawa-Bruksela 2011, afil. INE PAN 
  
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa (red.), Raport o innowacyjności produktowej w 
Polsce w 2011 roku, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Dudek Maciej K. (red.), O systemach gospodarczych, OW SGH, Warszawa 2011, s.285   
 
Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z sektora B+R 
do przedsiębiorstw, (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Model gospodarki rynkowej wobec nowych wyzwań. Polska, 
Rosja, (w druku) 
 
Kozłowski Paweł (red.), Kowalik Tadeusz, Kozłowski Paweł (również autor), Karpiński 
Andrzej, Łaski Kazimierz, Paradysz Stanisław, Dwudziestolecie polskich przemian. 
Konserwatywna modernizacja, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Kozłowski Paweł (red.), Węzeł polski. Bariery rozwojowe z perspektywy ekonomicznej i 
psychologicznej, INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN 
  
Kozłowski Paweł, Sadowski Zdzisław, Przez ciekawe czasy. Rozmowy z Pawłem Kozłowskim 
o życiu ludziach i zdarzeniach. PTE i INE PAN, Warszawa 2011, afil. INE PAN   
 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta (red.), Cykle życia i bankructwa przedsiębiorstw, Oficyna 
Wydawnicza SGH, Warszawa 2011, s.512 
 
Szablewski Andrzej, Martin M. (red.), Rynek kapitałowy a koniunktura gospodarcza. 
Perspektywa makroekonomiczna, Monografie Politechniki Łódzkiej 2011 
 
Szablewski Andrzej, Martin M. (red.), Rynek kapitałowy a koniunktura gospodarcza. 
Perspektywa mikroekonomiczna, Monografie Politechniki Łódzkiej 2011 
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Szablewski Andrzej, Martin M. (red.), Ekonomiczne, regulacyjne, strukturalne i 
technologiczne uwarunkowania bezpieczeństwa energetycznego, Monografie Politechniki 
Łódzkiej 2011 
 
Wziątek-Kubiak Anna (red.), Zarządzanie innowacjami a konkurencyjność, Wydawnictwo 
WSB, Dąbrowa Górnicza 2011, s.166 
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SEMINARIA INE PAN 
 
 
Wyzwania dla finansów publicznych w Polsce (INE PAN i Polski Bank Przedsiębiorczości), 
20 stycznia 2011 r. 
 
Fundusze Europejskie i ich znaczenie dla Firm Patentujących (INE PAN i Sieć Naukowa 
MSN), 24 marca 2011 r. 
 
Być w drodze z człowiekiem. Jak Jan Paweł II zmieniał katolicką etykę społeczną? (INE PAN 
i Fundacja "Teraz Polska"), 4 kwietnia 2011 r. 
 
Znaczenie ideologii jako czynnika instytucjonalnego dla rozwoju społeczno – gospodarczego 
Argentyny w XX wieku, mgr Katarzyna Kowalska, 7 kwietnia 2011 r. 
 
Znaczenie Funduszy Europejskich dla inwestorów w badania i rozwój (INE PAN i Sieć 
Naukowa MSN), Maciej H. Grabowski, 14 kwietnia 2011 r. 
 
Międzygeneracyjny podział majątku bieżącego. PKB jako podstawa konstrukcji systemu 
emerytalnego, (INE PAN i Katedra Polityki Pieniężnej SGH), 28 kwietnia 2011 r. 
 
Polska w Unii Europejskiej dwóch prędkości. Prezentacja Raportu INE PAN "Gospodarka 
Polski - Prognozy i Opinie" maj 2011, 5 maja 2011 r. 
 
Deregulacja w biznesie – jak wesprzeć polską przedsiębiorczość?   Konsolidacja finansów- 
duże oszczędności przy małych cięciach wydatków (INE PAN i Polski Bank 
Przedsiębiorczości), 9 maja 2011 r. 
 
Dlaczego kryzys dotknął niektóre kraje Europejskiej Unii Walutowej a nie inne kraje Unii 
Europejskiej? (INE PAN i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne), prof. dr Kazimierz Łaski 10 
maja 2011 r. 
 
Fundusze Europejskie w rozwoju innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku. Prezentacja 
Raportu o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku (INE PAN i  Sieć Naukowa MSN), 
19 maja 2011 r. 
 
Instrukcja obsługi maszynki do mięsa nie jest książka kucharską – czyli o tym, że modele 
równowagowe nie są teorią ekonomii, dr Stefan Małecki-Tepicht, 26 maja 2011 r. 
 
Kredyty walutowe jako źródło ryzyka systemowego w gospodarce Polski, mgr Milena Kabza, 
16 czerwca 2011 r. 
 
XXI Sesja i Konferencja Naukowa Komisji Wspólnej Ekonomistów PAN i RAN. „Wyzwania 
dla Polski i Rosji wynikające z przeciwstawnych tendencji transformacji mechanizmów 
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regulacyjnych gospodarki” (Instytut Ekonomii RAN i Komitet Nauk Ekonomicznych PAN), 
27-28 czerwca 2011 r. 
 
Kapitał społeczny i innowacyjność (INE PAN i Sieć Naukowa MSN), dr Aleksander 
Żołnierski, 30 czerwca 2011 r. 
 
Rozwój gospodarki opartej na wiedzy w województwach a polityka intraregionalna, mgr 
Joanna Sokołowska-Woźniak, 6 października 2011 r. 
 

Raport o innowacyjności sektora lotniczego w Polsce (INE PAN, Sieć Naukowa MSN, Polska 
Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej i Instytut Lotnictwa), 13 października 2011 r. 
 
V4 Workshop on Measuring Innovation Systems (INE PAN i Sieć Naukowa MSN), 14 
października 2011 r. 
 
Kryzys strefy euro w polskiej perspektywie. Prezentacja Raportu INE PAN "Gospodarka 
Polski - Prognozy i Opinie" listopad 2011, 27 października 2011 r. 
 
Rola sektora non-profit w polskiej gospodarce, prof. dr hab. Urszula Grzelońska, 3 listopada 
2011 r. 
 
Krótka sprzedaż a efektywność rynku kapitałowego, dr Eligiusz W. Nowakowski, 10 listopada 
2011 r. 
 
Jakiego ładu społeczno-gospodarczego Polska potrzebuje (INE PAN i Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne), 22 listopada 2011 r. 
 
Fundusze Europejskie w rozwoju najbardziej innowacyjnych produktów w Polsce (INE PAN i 
Sieć Naukowa MSN), 1 grudnia 2011 r. 
 
Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw,                 
8 grudnia 2011 r. 
 
Sfera finansowa we współczesnych gospodarkach – doświadczenia po kryzysie, prof. Tomasz 
Gruszecki, 15 grudnia 2011 r. 
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PROJEKTY BADAWCZE 

 
 
Wykaz projektów realizowanych w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN w 2011 r. 
 

Kierownik Projektu Tytuł Projektu 
Data 

rozpoczęcia 
Data 

zakończenia 

Granty własne 

Prof. dr hab. 
Joanna 
Kotowicz-Jawor 

Wpływ funduszy strukturalnych z Unii 
Europejskiej na transfer wiedzy z sektora 
B+R do przedsiębiorstw 

2010 2012 

Granty promotorskie 

Prof. dr hab. 
Jerzy Wilkin 

Współzależności pomiędzy 
nierównościami społecznymi, kapitałem 
ludzkim i kapitałem społecznym 

2008 2011 
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